
AKCE „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE – DOLNÍ ROKYTÁ“ DOKONČENA 

Dne 30. 9. 2021 byl realizační firmou předán opravený, 980 metrů dlouhý úsek 

místní komunikace vedoucí do údolí v části Dolní Rokytá.  

O této rekonstrukci rozhodlo zastupitelstvo obce Rokytá již v roce 2019. 

Důvodem byl velmi špatný stav povrchu této komunikace, který v kombinaci 

s poměrně frekventovaným využíváním zhoršoval kvalitu života jak našim trvale 

bydlícím občanům, tak majitelům přilehlých rekreačních nemovitostí především 

zvýšenou prašností a hlučností. Podmínkou realizace bylo získání podpory 

z některého z dotačních programů. Zažádali jsme o dotaci v programu 

Ministerstva pro místní rozvoj a tato dotace nám byla schválena. Z vyhlášeného 

výběrového řízení vyšla vítězně firma Silnice Žáček, která ve velmi příznivém 

termínu a velmi dobré kvalitě akci zrealizovala. 

Celkové rozpočtové náklady na opravu této komunikace činily 2 094 063 Kč. 

Zmíněná dotace pokryje tyto náklady ze 70 %, konkrétně částkou 1 465 844 Kč. 

V současné době probíhá shromažďování a odesílání všech potřebných 

dokumentů tak, aby bylo vše dotaženo do konce a zmíněný obnos byl připsán na 

náš účet. Považuji získání této podpory ze státního rozpočtu za velký úspěch 

současného vedení obce. Rád bych poděkoval společnosti LAG Podralsko, která 

nám velmi pomohla s administrací uvedené dotace. 

Z níže přiložených fotografií si můžete prohlédnout proměnu komunikace od 

původního stavu komunikace přes průběh oprav ke konečnému stavu po opravě.  

         Text a foto A. Marek 

 

 

 



Původní stav komunikace 

 

 

 

 

 



Odebrání původního povrchu 

 

 

 

 

  



Příprava štěrkového podkladu 

 

 

 

 

 



Pokládka asfaltových vrstev 

 

 

 

 

 



Výstavba nového propustku (mostku) 

 

 

 

 



Konečný stav, informace o spolufinancování z dotačního programu   

Ministerstva pro místní rozvoj 

 

 

 


